2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2017

                                     № 1270
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 14 мая 2009 года № 352 «Об образовании
Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район»

В целях приведения в соответствие с пунктом 5 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьи 2 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 14 мая 2009 года № 352 «Об образовании Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) пункт 3 к постановлению  изложить в новой редакции:

«3. Отделу инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Кавказский район (Данилова) осуществлять организационное и техническое обеспечение деятельности Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кавказский район»;

2) пункт 5 к постановлению изложить в новой редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район Н.К.Квасникову»;

3) изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается);

4) изложить пункт 2.2 раздела 2 «Задачи и функции Совета»                    приложения № 2 в новой редакции:

«2.2. Основными функциями Совета являются:

осуществление анализа и оценки состояния предпринимательского сектора экономики с целью выявления тенденций его развития и проблем, возникающих при осуществлении предпринимательской деятельности;

разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы в области государственной поддержки предпринимательства, сокращения административных барьеров на пути развития предпринимательства, создания условий для развития предпринимательства;

взаимодействие в установленном порядке с организациями, осуществляющими защиту интересов субъектов предпринимательства                     в Краснодарском крае;

обобщение и распространение опыта эффективной деятельности предприятий и предпринимателей Краснодарского края;

анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, подготовка прогнозов развития малого и среднего предпринимательства, а также предложений по приоритетным направлениям и формам его государственной поддержки;

рассмотрение уведомлений о включении арендуемого имущества в нормативные правовые акты о планировании приватизации государственного и муниципального имущества;

участие в передаче прав владения и (или) пользования субъектам малого и среднего предпринимательства государственным или муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, зданиями, строениями, сооружениями, нежилыми помещениями, оборудованием, машинами, механизмами, установками, транспортными средствами, инвентарем, инструментами, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами (подпрограммами)».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.08.2017 № 1270
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.05.2009 № 352
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 14.08.2017 № 1270)
СОСТАВ

Совета по развитию предпринимательства

при главе муниципального образования Кавказский район

Очкаласов
- глава муниципального образования Кавказский

Виталий Николаевич
район, председатель Совета;

Квасникова
- заместитель главы муниципального

Наталья Константиновна
образования Кавказский район, заместитель

председателя Совета;

Данилова
- начальник отдела инвестиций и

Наталья Сергеевна
развития малого и среднего
предпринимательства администрации

муниципального образования Кавказский

район, заместитель председателя Совета;

Копицкая
- заведующий сектором по поддержке и

Юлия Ивановна
развитию малого и среднего

предпринимательства отдела инвестиций

и развития малого и среднего
предпринимательства

администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь Совета;

Члены Совета:

Акимов
- индивидуальный предприниматель

Дмитрий Игоревич
(по согласованию);

Белов
- председатель Кропоткинской межрайонной

Сергей Викторович
торгово-промышленной палаты

(по согласованию);

Волков
- директор ООО «Экспресс-Авто»

Евгений Викторович
(по согласованию);

Галаган
- директор ООО «Привоз»

Евгений Сергеевич
 (по согласованию);

Губанова
- заместитель главы муниципального

Любовь Алексеевна
образования, начальник финансового

управления администрации муниципального

образования Кавказский район;

Дейнекина
- индивидуальный предприниматель

Наталья Васильевна
(по согласованию);

Демьяненко
- начальник управления архитектуры и

Ирина Валерьевна
градостроительства администрации

муниципального образования Кавказский

район;

Денисов
- директор ООО «Кавказский хлебозавод»

Евгений Владимирович
(по согласованию);

Дон
- член регионального отделения

Владимир Григорьевич
общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА России» (по согласованию);

Замятина
- заместитель главы Кропоткинского городского

Марина Даниловна
поселения Кавказского района

(по согласованию);

Здоров
- начальник территориального отдела

Вадим Юрьевич
Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Краснодарскому

краю в Кавказском, Гулькевичском и

Тбилисском районах (по согласованию);

Калиянц
- индивидуальный предприниматель

Олеся Александровна
(по согласованию);

Кожевников
- индивидуальный предприниматель

Сергей Викторович
(по согласованию);

Колесниченко
- индивидуальный предприниматель

Владимир Анатольевич
(по согласованию);

Комаров
- индивидуальный предприниматель

Владимир Юрьевич
(по согласованию);

Копецкая
- директор ООО «Эдем» (по согласованию);

Любовь Алексеевна

Косова
- руководитель Кропоткинского отдела

Светлана Николаевна
управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Краснодарскому краю,

государственный регистратор

(по согласованию);

Климкин
- индивидуальный предприниматель - глава

Сергей Вениаминович
крестьянского (фермерского) хозяйства

(по согласованию);

Лазарева
- начальник отдела потребительской сферы
Елена Борисовна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Олейник
- управляющий Кропоткинского

Алексей Владимирович
дополнительного офиса Филиала ОАО

«Уралсиб-Юг банк» в г.Армавире

(по согласованию);

Очкаласова
- генеральный директор ООО «Транспорт»

Тамара Александровна
(по согласованию);

Панова
- исполняющий обязанности главного врача

Ирина Александровна
ФБУЗ "Гулькевичский филиал "Центр гигиены и
эпидемиологии в Краснодарском крае"

(по согласованию);
Пархоменко
- начальник отдела продаж клиентам малого

Екатерина Анатольевна
бизнеса дополнительного офиса № 8619/05

Краснодарского отделения № 8619

ПАО «Сбербанк России» (по согласованию);

Повчун
- начальник Межрайонной инспекции

Татьяна Ивановна
Федеральной налоговой службы № 5 по

Краснодарскому краю (по согласованию);

Платошина
- председатель ассоциации крестьянских
Надежда Ивановна
 (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных
  кооперативов России (АККОР) «Кавказский»

(по согласованию);

Саввон
- индивидуальный предприниматель,

Леонид Андреевич
общественный представитель уполномоченного

по защите прав предпринимателей в

муниципальном образовании Кавказский

район (по согласованию);

Сигарев
- руководитель  СПК «Гепс»

Владимир Владимирович
 (по согласованию);

Соколенко
- начальник правового отдела

Марина Владимировна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Столярова
- индивидуальный предприниматель

Ирина Артемовна
(по согласованию);

Суслина
- индивидуальный предприниматель

Наталья Викторовна
(по согласованию);

Суслов
- индивидуальный предприниматель

Алексей Владимирович
(по согласованию);

Терехов
- председатель местного отделения

Владимир Николаевич
общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства

«ОПОРА России» в Кавказском районе

(по согласованию);

Турбина
- директор ГУП КК «Краснодарский краевой

Елена Владимировна
инновационный центр развития малого

и среднего бизнеса» (по согласованию);

Чернобаева
- начальник отдела экономического развития

Ирина Ивановна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Юрина
- начальник управления имущественных

Лилия Васильевна
отношений администрации муниципального

образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                       Н.К. Квасникова